



VIBORG
KOMMUNE

Værd at vide om **BOTILBUDET MERKURVEJ 12**



Merkurvej 12 er et ikke-døgndækket bofællesskab beliggende i Viborg. Målgruppen er borgere over 18 år med varig nedsat funktionsevne.



Fysiske rammer

Merkurvej 12 er beliggende i et boligkvarter i den østlige del af Viborg ca. 5 km fra centrum med gåafstand til bybus og indkøbsmuligheder.

Bofællesskabet består af fem selvstændige boliger, samt et fælleshus med mulighed for socialt samvær.



Hvad kan vi tilbyde?

På Merkurvej 12 tilbyder vi støtte og vejledning til hverdagens gøremål. Vi vil motivere dig til at indgå i fællesskaber og deltage i forskellige arrangementer med de andre beboere.

I samarbejde med dig udarbejder vi en individuel handleplan, som skal sikre de bedst mulige rammer for dig og dit liv.

Støtten ydes som udgangspunkt på hverdage i tidsrummet 08.00-19.00 og i weekender fra 12.00-18.00.

Faglige metoder og værdier

På Merkurvej 12 arbejder vi ud fra en bestemt faglig metode, der hedder KRAP - Kognitiv, Ressourcefokuseret og Anerkendende Pædagogik.

Den faglige støtte tager altid udgangspunkt i dine ressourcer, ønsker og behov, og du vil altid blive mødt med anerkendelse og forståelse.

Der arbejdes ud fra konceptet størst mulig brugerindflydelse med respekt for dine ønsker og med fokus på et trykt fællesskabsmiljø.

Medarbejdere

Der er ansat medarbejdere med socialfaglig baggrund, som løbende bliver opdateret med relevant efteruddannelse, samt tema- og kursusdage i forhold til de opgaver, der løses omkring målgruppen.



Dagligdagens rytme

Den enkelte beboer sørger selv for at komme op om morgenen og komme afsted til job, aktiviteter eller lignende. Om eftermiddagen, når alle beboere igen er hjemme, er der en medarbejder til stede, der støtter med hjælp til madlavning.

Fælleshuset danner rammen om beboernes sociale aktiviteter og er et samlingspunkt i hverdagen.

En gang om ugen holdes der husmøde, hvor beboerne træffer beslutninger om fælleshuset og fællesskabet. Det er også her, fælles aktiviteter planlægges. Husmøderne er en vigtig del af fællesskabet, og der er mødepligt.



Kost

Der er fælles madlavning og spising i fælleshuset fem dage om ugen. To dage om ugen er der ingen medarbejdere om eftermiddagen/aftenen, og beboerne spiser aftensmad i egen bolig.

Din sundhed har et særligt fokus, og vi motiverer til en sund livsstil med bevægelse, sund kost og socialt samvær.

I samarbejde med beboerne er der lavet en kostpolitik for Merkurvej 12, hvori det fx indgår, at beboerne køber ind efter nøglehuls- og fuldkornsmærket, samt sukkerfrit og fedtfattigt.



Husleje

Husleje beregnes og reguleres efter konkrete forhold. Der kan være forskel på huslejen afhængig af hvilken lejlighed, du flytter i.



Indflytning og udflytning

Alle praktiske forhold omkring lejemålet vil gå gennem boligforeningen.

Når du flytter ind på Merkurvej 12, får du en kontaktpædagog.

Vi vil indhente forskellige samtykkeerklæringer fra dig, så vi har styr på, hvad vi må gøre på vegne af dig, og hvad du selv vil stå for.

Kontaktoplysninger

Botilbuddet Merkurvej 12
Merkurvej 12, 8800 Viborg
Tlf.: 22 45 01 73
Mail: merkurvej12@viborg.dk

Afdelingsleder

Linda Nørgaard
Tlf.: 24 85 55 23
Mail: ln5@viborg.dk



VIBORG
KOMMUNE